salute anime concessimus sive ego seu quilibet noster heres vel successor aut

ordinatus, nec non quispiam hominum disrumpere temptaverimus aut irritum

facere hoc quod modo fecimus vel exire in aliquo, primo omnium omnipotens et

AEWTA DI FESIHCAZIONE NEL MONASHRO DI MONESCAGLIOSO 71

terribilis Deus in hoc presenti seculo irascatur et maledicat nobis et in futuro, per
ministrum suum Michaelem Archangelum, tradat nos eternis incendiis atque cum

Iuda, traditore meip Redemptoris, dampnatione et anathemate seriamurs eterno

servantibus autem omnia prefata et custodientibus vita et misericordia tribuatur

eterna. et ad confirmandum hoc nostrum actum, manu mea propria signum
sancte crucis feci, insuper Iuliano notario nostro precepimus concessionis hanc
scribere cartam, quod et inde prelatist.

t Ego Petrus archiepiscopus acherontinus interfui2

t Ego Guido Gravinensis episcopus interfuis

t Ego Gaudius abbas Sancte Marie Pisticii interfui4

t Signum manus domine Emme comitisse prescripte comitis Rogerii filie

t Signum manus domini Rogerii Machabei prescripte comitisse filii5

t Signum manus domine Adeliczes iamdicte comitisse filies

t Signum manus Arnaldi de Craco7

t Signum manus Godardi militis

t Signum manus domini Roberti Barrazi predicte comitisse comestabulariis

a] In RNAM marcii b] In Tansi nostri c] In RNAM Randulphi: d] In Tansi pervisione e]

dJ In Tansi e in RNAM benevolentia In RNAM peticionibus g] In RNAM petencium
h] In RNAM permitteret et i In Tansi celebrandum et habendum, in RNAM celebraturos

et habendi: 1] Cosi F per platee in RNAM placeret m] In RNAM iusticiam n] In Tansi

possint o In Tansi e in Rnam eis p In Tansi e in RNAM nostri q Cosi F per feriamur

r] In Tansi e in Rnam mense et indictione prelatis s In Tansi Adelitzae.

1] Sulla civitas Severiana si veda sopra n. 8 di Montescaglioso [Catalogus baronum,

nota 1. 5 146 nel marzo del 1104 Rodolfo Mac-

2] Si veda sopra n. 8 nota 2. cabeo conferma una donazione indirizza-

3] Guido vescovo di Gravina [1099-1123], ta al monastero di S. Elia di Carbone da

UGHELLI, Italia sacra VII, p. 114 GAMS, parte del suo vassallo Arnaldo di Craco

Series episcoporum cit., p. 884. fW BOLEMMN, Papst-, Kaiser- und Nor-

4] Su S. Maria di Pisticci si veda SACCO, mannenurkunden, S. Elia di Carbone, in

La certosa di Padula, vol. I, Roma 1914, QFIAB ,
XXVI [1956], pp. 49-51].

pp. 217-238 e 267-319 [silloge documenta- 8] Durante la prima età normanna isignori

ria]. normanni più importanti erano affiancati